PALÁCIO MUNICIPAL - PREFEITO ANTÔNIO FELÍCIA | Av. Manoel Divino, 55 – Centro  CEP: 64.245-000
CNPJ: 41.522.111/0001-45 | Contato: (86)98194-2918

E-mail: prefeitura@saojosedodivino.pi.gov.br  Site: www.saojosedodivino.pi.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL

SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI
GABINETE DO

PREFEITO

PORTARIA N. º 054, DE 05 DE ABRIL DE 2024

 “DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO CARGO DE

CONTROLADORA GERAL NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ

DO DIVINO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

 O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de

suas atribuições legais e nos termos do art. 69, VI e combinado com o art. 95, II, letra “a” da

Lei Orgânica do Município, RESOLVE:

 Art. 1º - Exonerar a pedido da Sra. GISELIA AMORIM SANTANA, portadora do CPF

n.º 780.234.323-20 e R. G. n.º 1.172.597 SSP-PI, do cargo de Controlador Geral do município

de São José do Divino-PI.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de São José do Divino, Estado

do Piauí, em 05 de abril de 2024.

-Prefeito Municipal de São José do Divino-PI-

FRANCISCO DE ASSIS
CARVALHO
CERQUEIRA:839920653
91

Assinado de forma digital por FRANCISCO DE
ASSIS CARVALHO CERQUEIRA:83992065391
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC DIGITAL
MULTIPLA G1, ou=39654333000170,
ou=videoconferencia, ou=Certificado PF A1,
cn=FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO
CERQUEIRA:83992065391
Dados: 2024.04.05 13:09:59 -03'00'

mailto:prefeitura@saojosedodivino.pi.gov.br
http://www.saojosedodivino.pi.gov.br/

ANO IV - EDIÇÃO 698 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2024 31

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

•~:, DIÁRIO OFICIAL
DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID: B60A 15092EA64

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DO DMNO • PI

CREDENCIAMENTO N"' 001n024
PROCFSSO ADMIN ISTRATIVO Nª 10800.024
FUNDAMENTO: Lei Federal l4 . 133n021 .

ESPÉCIE: Exmuo do comnuo nnnado cntn.: O MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DJVINO-PI.
Pessoa Jurfdicn de Direito Pób lico lrne mo, inscrita no CNPJ nº 4 J .522. 111/0001-45, com sede nn
Av. Manocl Di vi no , nº 55 - Cenlro, na cidade de S :lcJ, Jc,~ do Divino, E!>lado do Piauí, neste ato
representado pelo Sr. Francisco de Assis a.rva\ho Cerqueira, Prefeito Munic ipal , portador da
mturlcul:,, funcionnl n• 0002. e pot Sr"'. Ml'trin do Ampnro S11 mpalo Amorim. Sccn:ut rfa Municipal
de Educaç!lO. nomeada pela Ponnria 02 de OI de janeiro de 202 1 e de outro lado a Sr.· YNAt DO
NASClMENTO MACHADO. portadom do CPf N• n•. 133.233-••. rcsidcnsc na Rua Benedito
da Silva Carvalho. S/N, Cerum. sao José Do Divi110-PI.

OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PROF1SSJONAJS/

~~t~'í:!~M":~g\ss~:~~~~:g~c;;~º~~b-!~t M~~Yc?,~xt~E1~gt~i.to ~~
SÃO JOSI! DO DIVINO-PJ.

AUX ILIAR OH StiRVIÇOS WUCACIONAIS
E.OUCA(:Ãô INCLU IVA (20 H $E.MANAIS)

UNI>

7.0NA URBANA: CROCII P.. AMANOA SAMPA IO M
Cl!NQUEUtA, U.H. FRANC ISC.'O DAS C IIA(IAS SOUSA e
U.E MARIA MACHADO 00 catnUP.IRA

_ ..
T ....

YAU)RIJN'T

k.$706/) 0

VA l .OR GLOBAL: RS 4.942.00 (quatro mil, novccc n10....: e quan:.nla e dois reais).

FONTE DE RECURSO: 500 - RECURSO PRÓPRIO: 540 • FUNDEB

DATA DA ASSINATURA : 02 de abril de 2024.

VtG8NClA : 30 dc novembro de 2024.

VAIÁ)R
TOTAL

lt$4.94'.!.(l0

S IGNATÁRIOS: Pe lo O MUNICiPIO DE SÃO JOSÉ DO OIH O . CNPJ N"
41 .522. 111 IOOOl-45, o Sr. Fmncisco de Assis Cnrvn lho Ccrqueim. Prefeito Mu nicipal. portador da
matr(cula funcional n• 0002. e Sr'. Maria do Amparo Sampaio Amorim, Sccrc1:iria Municipal de
Educ:açilu. e pçlo Comratudo. a Sr.• YNAt DO NASC1J\.1ENTO MACHADO- ponudor.1 do CPF
Nº "** .133.233-••.

Silo José do Divino-PI. 02 de abril de 2024.

Frim<:isco de Assis Cunoalho C.:!rqueira
Prefeho Municipal

PALÁC IO MUNI CIPAL· PR.RJ:E!ITO ANTÔNIO F'RLICIA I Av. M:moel Divino, SS - Centro CRI>: 64-.245-00 0
CNPJ: 41 .522.111/0001 -45 I Telefones: (86) 3346-1 134 /98194-1318

E-mail: occíeitura@saoloscdodivlno oi sov bc Sit~: www noioscdodlvln 1 oi aov br

PREFEITURA MUNICIPAL

SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

PORTARIA N. • 054, DE 05 DE ABRIL DE 2024

GAB INETE DO

PREFEITO

"DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO CARGO DE

CONTROLADORA GERAL NO MUNICÍPIO DE $ÃO JOSÉ

DO DIVINO E DA OUTRAS PROVID~NCIAS. "

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO, ESTADO DO PIAUf, no uso de

suas atribuições legais e nos termos do art. 69, VI e combinado com o art. 95, li, letra ·a• da

Lei Orgânica do Município, RESOLVE:

Art. 1• - Exonerar a pedido da Sra. GISELIA AMORIM SANTANA. portadora do CPF

n.• 780.234.323-20 e R. G. n.• 1.172.597 SSP-PI, do cargo de Controlador Geral do município

de São José do Divino-PI.

Art. 29 • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de São José do Divino, Estado

do Piauí, em 05 de abril de 2024.

FRANCISCO DE ASSIS ==~~
CARVALHO =-~~-~~~111.
CERQUEIRA:839920653 ~--=n"·
91 =~:~~,!j,,.orocr

-Prefeito Munlclpel de São José do Divino-PI-

PALÁCIO MUNICIPAL · PREFEITO ANTÔNIO FELÍCIA I Av. Manoel Divino, SS -Centro CEP: 64.24-S·OOO
CNPJ: 41,522.111 /0001-451 Con rato: (86)98194·2918

E·mail : prc(eitur?@!?P!OSCdPdlYiDP PI gpy hr Site: WWW llii\PiPKdPdiYIDP PI gpy hr

ID: 98017C3O2C5F4
ESTADO DO PIA.ui

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FÉLIX DO PIAut
CNPJ - 06.SS4-- / -1•4•

UMA ADMINISTRAÇÃ O PARA TODOS

AV ISO OE D ISPENSA Oll LICITAÇÃO º 019-2024

OBJETO: Aq uisição dr: pcçm; par.1 geradores e roçadeir.as par.1 atender as necessidades do
Município de São Félix do Piauí- Pl.

O MUNlCiPlO DE SÀO f 'Él..l.X DO PIAUÍ~ Pl, inscrito no CNPJ nº06.554.968JOOO l-46
s itundo na Praça lmnculada Conceição. n• 544. centro. São Fé lix do Piauí -PI . por in1ermédio
do seu rcprc11entnn1e legal. o Prefeito Municipal Sr. José Jnilson Pio. tornn ptlblieo pnrn os
intere11sados que es1:i recebendo Propm1ta Adicionais n o pra1:o de 03 (trb) d ia!lil útel!I
refer ente ao objeto em epigrafe.

Funda m entação lega l: Art. 15. inciso li. parágrafo J•. da Lei 14.133/2021 de 1° de
ubril de 2021 e suas alterações.

Caso seja de se,1 inten:i;.sc p:1rticipnr desta Solicirnç!l.o de Cotação de Preços. a referida
proposta obje to e m epígrafe, d eved ser prolocolado na sede Prefe itura Municipal o u
en viado a travf& do c•ma il : c:plsaofelixpi@gmail.com. o nde também serão
dispo nibili zadas todas as planilhas do lermo de referê ncia para elaboração da pro posta
e demais Informações ncces" !i ri as e/ou csclarcclmemos.

Silo Félix do Piouf-PI. 0:5 de abril de 2024.

Pio
F'; 130.l3 .... 753• 15

S6.o Ft.llx do P\o.u1

ID: 449A666595AE4
ESTADO DO PIA.ui

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FÉLIX DO PIAut
CNPJ - 06.SS4,_/_1_

UMA ADMINISTRAÇÃO PARA TODOS

A V ISO DE D ISPENSA DE LICITA Ç ÃO Nº 020-20?4

OBJETO: Con1ra1açl'l.o de empresa p.'lrn prestação de serviços de manutenção cm geradores e
roçadeims pnrn mendcr ns necessidades do Município de Srlo R lix do Pi nuí• PI .

O MUNICÍPIO DE SÃO FÉU X DO PIAUf- P I, ;oscri10 no CNPJ nº 06.554 .968/0001-46
s ituado na Praça Imaculada Conceiçb.o. nº 544, centro, São Félix do Piauí-PI , por intermédio
do seu representante legal. o Prefeito Municipal Sr. Jo54!-Jailson Pio. torna público p.Jra os
interessadús qu e es tá recebendo P .-opos t 11 Adicionais no pra~o d e 03 ( tri!s) dh1s úteis
rç rvçnfç ao objçtp ern S:Pfri;r@rç,

Fund amentação lega l: Art. 75. inciso li. parágrafo 3°. da Lei 14 .133/202 1 de 1• de
abril de 202 1 e suas .ilterações.

Caso seja de seu interesse p:irtie ipar desta So li c il ;1ção de Cotação de Preços, a referid ;1
proposta obje to em epígrafe. d everá ser protocolado na sede Prefeitura Municip:d o u
enviado a tra vés do e •ma ll : cplsaofe lixpi @gmailoom. o nde 1ambém se rllo
di spo nibili zadas iodas as planilhas do termo de rcfert:ncia para e laboração da proposta
e dema is informações ncccsslirias e/ou esc larecimentos .

Sào Rlix do Piauí-PI, 05 de abril de 2024.

Pio
P-:130.134 .7 5 3 - 15

São Fêl i;,,; do Pi~l.'i